
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 65Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP02/2020-PMC
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ-
CONTRATO DE REPASSE Nº 845527/2017/MCIDADES/CAIXA, conforme 
condições constantes anexo ao Edital. ABERTURA: 13 de maio de 2020 
às 09h00min (horário de Brasília). O edital completo e seus anexos estão 
a disposição dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br, 
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e GEO OBRAS 
(www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras). INFOR-
MAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 27 de abril de 2020. 
Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações e Contratos.

Protocolo: 543047

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 021/2020, referente ao Pregão Presencial nº 018/2020 OBJE-
TO: - Contratação de Empresa para fornecimento material de laboratório 
para serem utilizados na Rede pública.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº 107/2020 PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 09.007.792/0001-09. Valor total previsto estimado de 
R$ 347.736,95 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e trinta e seis 
reais e noventa e cinco centavos) Vigência de 10/04/2020 a 31/12/2020.
Processo nº 020/2020, referente ao Pregão Presencial nº 017/2020. OBJE-
TO: - Aquisição de veículos rodoviário tipo: caminhão trucado, peso bruto 
total 22000 kg, carga útil máxima 15350 kg distancia estre eixos 5,17 m, 
potência 238 CV, com caçamba metálica basculante com capacidade de 10 
m³, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços de Cumaru do Norte - PA.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE (PA)
CONTRATO Nº 108/2020 - SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 14.133.730/000-75. Valor total previsto estimado de 
R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). Vigência de 10/04/2020 a 
31/12/2020.
Processo nº 019/2020, referente ao Pregão Presencial nº 016/2020. OBJE-
TO: - Contratação de empresa para aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, 
bico e protetores para pneus em geral para atender todas as Secretarias 
da Prefeitura do Município de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE (PA)
CONTRATO Nº 109/2020 - DJ COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 31.582.533/0001-52. Valor total previsto estimado de R$ 371.628,00 
(trezentos e setenta e um mil seiscentos e vinte e oito reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº 110/2020 - DJ COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 31.582.533/0001-52. Valor total previsto estimado de R$ 202.200,00 
(duzentos e dois mil e duzentos reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº 111/2020 - DJ COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 31.582.533/0001-52. Valor total previsto estimado de R$ 16.210,00 
(dezesseis mil duzentos e dez reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 112/2020 - DJ COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 31.582.533/0001-52. Valor total previsto estimado de R$ 86.150,00 
(oitenta e seis mil cento e cinquenta reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. CON-
TRATO Nº 113/2020 - DJ COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
31.582.533/0001-52. Valor total previsto estimado de R$ 6.200,00 (seis 
mil e duzentos reais). Vigência de 10/04/2020 a 31/12/2020.
Processo nº 008/2020, referente a Chamada Pública nº 001/2020. OB-
JETO: - Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE aos alunos da Rede Pública de Ensino de 
Cumaru do Norte - Pará, conforme censo escolar 2019, exercício - 2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 114/2020 - TONE KAYAPO, portador do CPF sob n.º 
609.665.562-91. Valor total previsto estimado de R$ 19.250,00 (dezenove 
mil duzentos e cinquenta reais).
CONTRATO Nº 115/2020 - WESLEY DE JESUS SILVA, portador do CPF sob 
n.º 901.815.491-15. Valor total previsto estimado de R$ 19.935,00 (deze-
nove mil novecentos e trinta e cinco reais).

CONTRATO Nº 116/2020 - FLORINDO PEREIRA DE SOUSA, portador do CPF 
sob n.º 236.636.003-78. Valor total previsto estimado de R$ 19.950,00 
(dezenove mil novecentos e cinquenta reais).
CONTRATO Nº 117/2020 - GENES DOMINGOS SANTIAGO, portador do CPF 
sob n.º 700.851.022-53. Valor total previsto estimado de R$ 19.000,00 
(dezenove mil reais).
CONTRATO Nº 118/2020 - EDNA ARRUDA DA SILVA, portadora do CPF 
sob n.º 401.228.083-04. Valor total previsto estimado de R$ 19.700,00 
(dezenove mil e setecentos reais). Vigência de 31/03/2020 a 31/12/2020.

Protocolo: 543048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200226
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: MOBILIA EM GERAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL
VALOR TOTAL: R$ 195.385,25 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e 
oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101.081220001.2.059 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , Classifi cação econô-
mica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemen-
to 4.4.90.52.42, no valor de R$ 64.505,50, Exercício 2020 Atividade 
1102.082440041.2.070 Manutenção e Operacionalização do Equipa mento 
da PSE de Média Complexidade , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no va-
lor de R$ 47.934,75, Exercício 2020 Atividade 1102.082440041.2.076 Ma-
nutenção e Operacionalização das Ações Através do IGD/PBF , Classifi ca-
ção econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Sube-
lemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 37.235,35, Exercício 2020 Atividade 
1102.082440040.2.068 Manutenção e Operacionalização do Equipamento 
da Proteção Social Básica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 44.959,65
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542944
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200225
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇAO DE MOBILIA EM GERAL
VALOR TOTAL: R$ 13.057,50 (treze mil, cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classifi cação econômi-
ca 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemen-
to 4.4.90.52.42, no valor de R$ 10.057,50, Exercício 2020 Atividade 
0201.041220004.2.006 Coordenação e Manutenção do Gabinete do Prefei-
to , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-
nente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 3.000,00
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542943
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200224
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIA GERAL PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL: R$ 198.592,40 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0602.123610013.2.029 
Manutenção do Desenvolvimento do Ensino Fundamental , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subele-
mento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 151.026,00, Exercício 2020 Ativida-
de 0602.123650014.2.031 Manutenção do Desenvolvimento da Educação 
Infantil , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 47.566,40
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542942


